ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	450001, г. Уфа, бульвар Х.Давлетшиной, д. 5/1
ikgo2012@ufacity.info
	               тел. (347) 228-34-10
               тел. (факс) (347) 228-34-10

город Уфа                                                                                                           «19» августа 2015г.
                                                                                                                                   16 ч. 07 мин.

Решение №67/15

О внесении изменений в решение № 56/15 «Об отказе в заверении списка кандидатов, выдвинутых Башкирским региональным отделением Политической партии
«Российская демократическая партия «ЯБЛОКО» от 31 июля 2015г.

Руководствуясь положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ (далее – Федеральный закон), Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года №380-з (далее - Кодекс), на основании поступившего Постановления Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 123/21-5 от 14 августа 2015г.,

Избирательная комиссия городского округа город Уфа
Республики Башкортостан решила:

1. Внести изменения в решение №56/15 «Об отказе в заверении списка кандидатов, выдвинутых Башкирским региональным отделением Политической партии «Российская демократическая партия «ЯБЛОКО» от 31 июля 2015г.
2. Решение №56/15 «Об отказе в заверении списка кандидатов, выдвинутых Башкирским региональным отделением Политической партии «Российская демократическая партия «ЯБЛОКО» от 31 июля 2015г. после слов «…установила» изложить в следующей редакции:
«Решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан №3/15 от 22 июня 2015 г. назначены дополнительные выборы депутата Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному округу №2, которое опубликовано в газете «Вечерняя Уфа» от 23 июня 2015 года №141 (12789).
В соответствии с частью 4 статьи 44 Кодекса, выдвижение кандидатов избирательным объединением по избирательным округам может производиться не позднее чем через 30 дней, а при выборах в органы местного самоуправления - не позднее чем через 20 дней после официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, но не ранее дня официального опубликования (публикации) схемы одномандатных и (или) многомандатных избирательных округов
Выдвижение кандидатов избирательным объединением, самовыдвижение на дополнительных выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва осуществляется с 23 июня 2015 года и завершается не позднее 14 июля 2015 года.
Указанные сроки выдвижения, а также иные сроки исполнения основных мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Совета городского округа город Уфа  Республики Башкортостан  отражены в календарном плане, утвержденном на заседании избирательной комиссии 22 июня 2015 года, который также размещен на официальном сайте Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
31 июля 2015г. в избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан поступили документы Башкирского регионального отделения Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», что подтверждается распиской, выданной в тот же день, уполномоченному избирательного объединения Полякову Э.А.
Согласно части 3 статьи 46 Кодекса, организующая выборы избирательная   комиссия   в   течение   трех   дней   со   дня   приема документов, указанных в части 2 статьи 46 Кодекса, обязана принять решение о заверении списка кандидатов по одномандатным избирательным округам и (или) многомандатным избирательным округам либо об отказе в его заверении, который должен быть мотивирован.
Поступившие 31 июля 2015 года в избирательную комиссию документы Башкирского регионального отделения Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» представлены за пределами срока, установленного для выдвижения кандидатов.
[bookmark: _GoBack]Представление документов на выдвижение кандидатов Башкирским региональным отделением Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» с нарушением срока, предусмотренного частью 4 статьи 44 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, является достаточным основанием для вынесения решения об отказе в заверении списка.
Учитывая несоблюдение требований к выдвижению кандидатов, предусмотренных   Федеральным законом,  Кодексом, на основании статьи 44 Кодекса» Избирательная комиссия городского округа город Уфа решила…»
3.  Резолютивную часть решения №56/15 «Об отказе в заверении списка кандидатов, выдвинутых Башкирским региональным отделением Политической партии «Российская демократическая партия «ЯБЛОКО» от 31 июля 2015г. оставить без изменения.
4. Вручить настоящее решение председателю Башкирского регионального отделения Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»  Наумкину С.А. в течение суток с момента принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Тухватшина Р.М.

Председатель комиссии                                                                                  Майоров Г.Л.

Секретарь комиссии                                                                                        Тухватшин Р.М.

Настоящее решение получено:

________________________________________________/________________(ФИО/подпись)

Дата:  __________________.
Время:____________________.

1